Comune di Terno d'Isola (BG) Prot.n.0009308 in Arrivo del 15-06-2023 SERVIZI FINANZIA Categoria 14 Classe 1

# Fascicolo

## **COMUNE DI TERNO D'ISOLA**

#### **PROVINCIA DI BERGAMO**

Organismo Indipendente di Valutazione

Al Sindaco
Alla Giunta Comunale
Al Revisore dei conti
Alle Posizioni Organizzative

Sede

### Verbale n. 3/2023

Addì 14 giugno 2023, in sede separata si è riunito il Nucleo indipendente di valutazione sul seguente ordine del giorno:

#### 1. Analisi e validazione della Relazione sulla Performance 2022

L'Organismo Indipendente di Valutazione del comune di Terno d'Isola, ai sensi dell'art. 14, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 150/2009 e del Regolamento degli Uffici e dei servizi, ha preso in esame la Relazione sulla performance 2022 in fase di approvazione da parte della Giunta Comunale.

Premesso che il processo di validazione e la stesura dei documenti devono essere ispirati ai principi di:

- trasparenza;
- attendibilità;
- · veridicità;
- · ragionevolezza;
- evidenza e tracciabilità;
- · verificabilità (dei contenuti e dell'approccio utilizzato).

L'operato dell'OIV si è ispirato ai principi di indipendenza e imparzialità.

L'OIV ha approfondito gli elementi utili per procedere alla validazione delle Relazioni anche attraverso il confronto con i Responsabili per acquisire le informazioni necessarie. Tale interlocuzione ha consentito al Nucleo di arrivare all'esito finale attraverso un costruttivo confronto con i vertici dell'amministrazione.

Tutto ciò premesso l'Organismo Indipendente di Valutazione valida la Relazione sulla performance 2022 e dispone che la stessa venga pubblicata sul sito istituzionale dell'amministrazione per assicurarne la visibilità. L'OIV verificherà tale adempimento.

L'Organismo Indipendente di Valutazione

Elisabetta Pandolfo

Elestic Tonoly 6